4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2020.
SECONT nº 049-R/2010, e demais
normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital.
Assunto do Processo nº 87887550.
Será através do site: compras.
es.gov.br.
Início do Acolhimento das
Propostas: dia 10/02/2020 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa:
19/02/2020 às 10h30min.
Informações através do e-mail:
simone@seag.es.gov.br  ou pelo
tel: 3636-3722.

Vitória, 06 de fevereiro de 2020.

Simone Perozini
Pregoeira Oficial - SEAG

Protocolo 561258

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 015 /2020

A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
através da Comissão Permanente
de Pregão Eletrônico, torna público
que realizará Pregão Eletrônico
para Contratação de Empresa
para prestação de serviço
de fornecimento de licenças
do software de solução para
proteção de estação de trabalho
e servidores, incluído serviço
de implantação e atualizações
pelo período de 48 (quarenta e
oito) meses; para Participação
Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte ou
Equiparadas nos termos da Lei
10.520/2002, e subsidiariamente
da Lei 8.666/1993, e do Decreto
estadual 2.458-R/2010, bem
como da Portaria SEGER/PGE/
SECONT Nº 049-R/2010, e demais
normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital.
Assunto do Processo nº 87680874.
Será através do site: compras.
es.gov.br.
Início do Acolhimento das
Propostas: dia 10/02/2020 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa:
19/02/2020 às 14h30min.
Informações através do e-mail:
simone@seag.es.gov.br   ou pelo
tel:  3636-3722.
Vitória, 06 de fevereiro de 2020.

Simone Perozini
Pregoeira Oficial - SEAG

Protocolo 561318

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 006/007/0008/009-2020
PROCESSO nº 86808796 -

PREGÃO 002/2020

CONTRATANTE: Secretaria
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
nº 27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: GEMINI
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
CNPJ:39.279.120/0001-05
OBJETO: Registro de Preços
para Fornecimento, transporte e
instalação de vigas pré-moldadas
em concreto para construção de
pontes.
VALOR TOTAL DOS LOTES:

Lote 02 - R$ 2.351.500,00 (Dois
milhões, trezentos e cinqüenta e
um mil e quinhentos Reais).
Lote03 - R$ 2.662.500,00 (Dois
milhões, seiscentos e sessenta e
dois mil e quinhentos Reais).
Lote 04 - R$ 2.395.000,00 (Dois
milhões, trezentos e noventa e
cinco mil Reais).
Lote 05 - R$ 2.796.500,00 (Dois
milhões, setecentos e noventa e
seis mil e quinhentos Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial.
Vitória, 06 de fevereiro de 2020.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário da Agricultura,

Abastecimento, Aquicultura e
Pesca
Protocolo 561558

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

-  SEMOBI -

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo – DER-ES –

HOMOLOGAÇÃO

Edital de Concorrência Pública
N.º 007/2018

O Diretor-presidente do DER-
ES HOMOLOGA, em todos
os termos, os procedimentos
contidos no Processo n.º
81371500/2018, objetivando a
contratação de empresa para
execução das obras de conclusão
da ampliação e modernização do
Terminal Urbano de Integração de
Itacibá, localizado no município
de Cariacica-ES.

Empresa Vencedora:

BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA.

Valor total: R$ 7.229.323,65 (sete
milhões, duzentos e vinte e nove
mil, trezentos e vinte e três reais e
sessenta e cinco centavos).

Vitória, 4 de fevereiro de 2020.

ENG. LUIZ CESAR
 MARETTA COURA

Diretor-presidente do DER-ES

DIPRE/LFSG
Protocolo 561263

HOMOLOGAÇÃO

Edital de Tomada de Preços
N.º 004/2019

O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
Processo n.º 87446960/2019,
objetivando a contratação de
empresa para elaboração de projeto
arquitetônico e de complementares
de engenharia para regularização
do Quartel do Comando Geral
(QCG) e Reforma e Ampliação do
Hangar do Núcleo de Operações
e Transporte Aéreo (NOTAER),
localizado no Município de Vitória/
ES.

Empresa Vencedora:
CONSTRUTORA FIGUEIREDO E
COSTALONGA EIRELI-ME

Valor total: R$ 205.000,00
(duzentos e cinco mil reais).

Vitória, 3 de fevereiro de 2020.

ENG. LUIZ CESAR
 MARETTA COURA

Diretor-presidente do DER-ES

DIPRE/LFSG
Protocolo 561274

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 008/2020 - CESAN

PROCESSO Nº 2018-035428.
A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
QADRO DE COMANDO ELÉTRICO
PARA EEEB - FINAL - ETE
MEAÍPE. Obtenção do edital
e recebimento das propostas
através do site www.licitacoes-e.
com.br. Abertura: dia
20/02/2020 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
20/02/2020 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br
ou tel. 0XX (27) 2127-5467.

Vitória, 07 de fevereiro de 2020.
gabriela domingues belmonte

Pregoeira
Protocolo 561143

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 026/2019

Protocolo nº 2014.006863

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DE ALTO SÃO JOSÉ
NO MUNICÍPIO DE ATÍLIO
VIVACQUA. Abertura: dia
23/04/2020 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa:
dia 23/04/2020 às 09:30 horas. O
Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis para download
nos sites: www.cesan.com.br e
www.licitacoes-e.com.br. Poderão
também ser retirados na CESAN,
no endereço: Rua Nelcy Lopes
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo,
Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de
2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00
às 16:30 horas. O cadastro da
proposta deverá ser feita no site
www.licitacoes-e.com.br, antes
da abertura da sessão pública.

Informações através do E-mail
licitacoes@cesan.com.br ou Tel.:
0xx (27) 2127-5119.

Serra, 07 de fevereiro de 2020.
LEANDRO REZENDE DE ABREU

presidente da comissão de
licitação

Protocolo 561201

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH -

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 003/2020

Processo Nº 2019-MNJ2C
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito
Santo-IASES, torna público que
realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” sob o critério
de “menor preço por lote”, de
acordo com as Leis Nº 8.666/93,
Nº 10.520/2002 e Decreto Nº
2458-R/2010, objetivando o
Registro de Preços para BENS DE
CONSUMO - AQUISIÇÃO DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
(GLP), ACONDICIONADOS
EM BOTIJAS DE 13 KG E
CILINDROS DE 45 KG conforme
lotes devidamente relacionados
no Anexo I do presente Edital,
disponível no site: www.compras.
es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
07/02/2020.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 19/02/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 19/02/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
19/02/2020.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.
Vitória, 06 de fevereiro de 2020.

Maria Aparecida
Bergamim Venturini
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 561513

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2020

Processo Nº 88034992

A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social torna
público que fará realizar licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico” sob
o critério de menor preço unitário,
objetivando o Registro de Preço
de Jogo de Lençol, conforme
especificações e quantitativos
constantes nos Anexos do Edital do
Pregão Eletrônico, o qual poderá
ser obtido através do site
www.compras.es.gov.br.
Início do Acolhimento das
Propostas: às 16:00 horas do dia
10/02/2020.
Limite para Acolhimento de

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial